
 
 
 

     Krajský úřad 

strana 1 / 5 

Číslo Kraje: 23/SML2422 

Číslo SÚS:                            

Číslo Města: …………….. 

Číslo Obce:  …………….. 

 

 

SMLOUVA 

o spolupráci při sanaci skalního masivu nad silnicí č. III/26322 v extravilánu 

Horní Kamenice 

Smluvní strany 

1. Kraj: 

Ústecký kraj 

Zastoupený:   Ing. Janem Schillerem - hejtmanem Ústeckého kraje 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba pro věcná jednání:  

E-mail/telefon: 

IČ:  70892156 

DIČ:  CZ70892156 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

na straně jedné (dále jen jako „Kraj“) 

 

2. SÚS: 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Zastoupená:   Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem organizace  

Sídlo:  Ruská 260/13, 417 03 Dubí u Teplic 3  

Kontaktní osoba pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 

IČ:  00080837 

DIČ:  CZ00080837 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

na straně druhé (dále jen jako „SÚS“) 

 

3. Město: 

Město Česká Kamenice 

Zastoupené:    Janem Papajanovským, starostou města 

Sídlo:    Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 



 

strana 2 / 5 

Kontaktní osoba pro věcná jednání:  

  

e-mail/telefon:          

IČ:     00261220  

DIČ:     CZ00261220 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

na straně třetí (dále jen jako „Město“) 

 

a 

4. Obec: 

Obec Kytlice 

Zastoupená:    Ing. Monikou Hladíkovou, starostou města 

Sídlo:     Kytlice 24  

Kontaktní osoba pro věcná jednání:  

  

e-mail/telefon:            

IČ:   00261483    

DIČ:     CZ00261483 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:   

na straně čtvrté (dále jen jako „Obec“) 

 (Kraj, SÚS, Město a Obec společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

uzavírají podle  ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů následující smlouvu:   

I. Úvod 

(1)  Kraj je vlastníkem pozemku p.č. 2615/1 a na pozemku umístěné silnice III. třídy č. III/26322 

v k.ú. Česká Kamenice. Hospodaření s majetkem kraje provádí Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

(2) Město je vlastníkem pozemku p.č. 2301/1 v k.ú. Česká Kamenice, extravilán Horní 

Kamenice. Jedná se o lesní pozemek. V části skalních stěn na tomto pozemku dle 

vyznačeného zákresu dle přílohy č. 1 této smlouvy hrozí zřícení skal a odpadávání 

kamenů na komunikaci ve vlastnictví kraje. 

(3) Obec je přímo komunikačně napojena silnicí III. třídy č. III/26322 procházející přes danou 

lokalitu na Město Česká Kamenice, kam dojíždějí její občané za prací, do školy, za 

službami apod. Za současné situace umístění přechodné úpravy a stanovení objízdné 

trasy se cesta prodlužuje o 20 km. 

(4) Smluvní strany se v zájmu operativního řešení nastalé situace při vysokém ohrožení 

dotčené komunikace a eliminace veškerých škod a rizik na účastníky silničního provozu, 

s cílem umožnění bezpečného průjezdu silnicí v daném místě, při vědomí déletrvajícího 

sporu o to, která strana, ev. jakým podílem by měla být povinna hradit náklady sanace, 

dohodly na níže uvedené spolupráci při sanaci skalního masivu. 

 

 

 

 



 

strana 3 / 5 

II. Výchozí stav 

(1) Předmětem budoucí sanace je skalní masiv nad silnicí III/26322 na pozemku (lesní 

pozemek) ve vlastnictví Města, v extravilánu Horní Kamenice na silnici č. III/26322 v km 

cca 1,150. Délka úseku skalních svahů činí 140 metrů. 

(2) Dle geotechnického posudku zpracovaného v červnu 2022 na objednávku SÚS 

společností AZ Consult s.r.o. (viz příloha č. 2 smlouvy) je ve skalním svahu více skalních 

objektů, které hrozí pádem a které vyžadují okamžité sanační řešení, další objekty vyžadují 

sanační řešení v nejbližší době. Situace je havarijní. 

 

III. Předmět spolupráce 

(1) SÚS se zavazuje zajistit realizaci sanace skalních objektů. SÚS je veřejným zadavatelem ve 

smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a je povinna provést výběr zhotovitele zcela 

v souladu s tímto právním předpisem.  

(2) Sanace bude provedena v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou 

k objednávce Města. Město se zavazuje předat SÚS kompletní dokumentaci bezodkladně 

po uzavření této smlouvy. Město vyslovuje souhlas s realizací sanace na svých pozemcích. 

(3) Město a Obec si vyhrazují právo na zhlédnutí textu zadávací dokumentace veřejné 

zakázky, jejímž předmětem bude realizaci sanace a její případné připomínkování. 

V případě, že Město či Obec budou mít k návrhu zadávací dokumentace připomínky, je 

SÚS povinna se jimi věcně zabývat a odpovídajícím způsobem zapracovat do zadávací 

dokumentace. Město a Obec si taktéž vyhrazují právo na účast svého zástupce na 

jednání hodnotící komise veřejné zakázky.  

(4) Při realizaci sanace bude dotčen nejenom majetek, který je ve výlučném vlastnictví 

Města či Kraje, ale i majetek jiných právnických či fyzických osob (Povodí Ohře, Lesy 

České republiky). Provedení nezbytných opatření na cizím majetku projedná a popř. zajistí 

jejich provedení vždy ve smyslu platných právních předpisů SÚS. 

(5) Částka za sanaci skalních objektů činí dle kontrolního rozpočtu projektanta, který tvoří 

přílohu č. 3 této smlouvy, 16 992 166,45 Kč s DPH. Finanční prostředky na realizaci sanace 

poskytne Kraj SÚS ze svého rozpočtu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. Smluvní strany 

se budou na nákladech realizace sanace podílet poměrně dle odst. 6 tohoto článku. 

(6) Smluvní strany se zavazují podílet finančně na realizaci sanace následovně: 

Město Česká Kamenice 1 200 000 Kč 

Obec Kytlice 300 000 Kč 

SÚS Ústeckého kraje - zbylá část nákladů do částky dle odst. 5. 

V případě povolených změn závazku dle zákona o zadávání veřejných zakázek 

(vícepráce, méněpráce) bude dohodnutý podíl zachován. 

(7) Příslušná částka bude Městu či Obci SÚS fakturována následně po realizaci díla. Příslušný 

účetní doklad vystavený SÚS bude doložen fakturou zhotovitele. Lhůta splatnosti se 

sjednává na 30 dnů od jejího doručení Městu či Obci. 

(8) Město a Obec stvrzují, že finanční prostředky, které budou uhrazeny dle této smlouvy SÚS, 

nejsou dotací dle zákona č. 250/2000 Sb.  

(9) Ostatní náklady, které vzniknou jakékoli Smluvní straně v důsledku plnění jejich povinností 

nebo využívání jejich práv z této smlouvy, nese tato Smluvní strana. 

(10) Smluvní strany se zavazují poskytnout si bezplatně jakoukoli rozumně předpokládanou 

součinnost spojenou s předmětem plnění této smlouvy, spočívající zejména v předložení 

potřebných dokumentů, aj. potřebnou pro naplnění účelu této smlouvy, a to 

bezodkladně po výzvě kterékoliv Smluvní strany. 



 

strana 4 / 5 

IV. Trvání smlouvy 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření až do doby splnění 

účelu této smlouvy a vypořádání všech závazků z této smlouvy plynoucích. 

(2) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškerou snahu k tomu, aby smlouva se zhotovitelem 

vybraným v předmětném zadávacím řízení mohla být uzavřena bez zbytečného odkladu.  

 

 

V. Ostatní a závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany se zavazují, že se budou finančně podílet i na případné další fázi sanace, 

pokud její potřeba v budoucna vyvstane.  

(2) Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků po dohodě 

Smluvních stran. 

(3) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnou platnou právní 

úpravou. 

(4) Kraj tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje č.  051/74R/2023 ze dne 28.6.2023. 

Město tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením RM č 

329/12/RM/2023-II  ze dne 5.6.2023. 

Obec tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č. U 5/23, na 

svém 1. zasedání dne 14.3.2023.  

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Uveřejnění zajistí SÚS. 

(6) Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.  

V ……………. dne …...……..         V Ústí nad Labem dne …..……..  

………………………………………..                     …………………………………….                

                Ústecký kraj                                                      Správa a údržba silnic Ústeckého kraje              

             Ing. Jan Schiller                      

  hejtman Ústeckého kraje                                                                ředitel 

                                                                             

V ……………. dne …...……..         V Ústí nad Labem dne …..……..  

………………………………………..                     …………………………………….                

      Město Česká Kamenice                                                Obec Kytlice                                  

         Jan Papajanovský                                     starosta 

               starosta                                                                                                                                                             

 

 

 

 



 

strana 5 / 5 

 

příloha: 

1. zákres situace 

2. geotechnický posudek 

3. kontrolní rozpočet 

       

 

 




